
 

 

1/6 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Číslo objednatele: V/0001/2021/Ř 

Číslo zhotovitele:          
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
             (SMLOUVA O DÍLO) 

 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany  

Objednatel:  

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
Zastoupený: Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem 
IČ: 00080837 
DIČ: CZ00080837 

  
  
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel:                                       Viene Invest, s.r.o. 
  
Sídlo: Dvořeckého 628/8 , 169 00 Praha 6- Břevnov 
Jejímž jménem jedná: Michal Chovanský, jednatel 
IČ: 02211734 
DIČ: CZ02211734 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

RÁMCOVOU DOHODU 



 

 

2/6 

    I. 
 Předmět smlouvy a díla  
 
1. Předmětem této rámcové dohody je úprava práv a povinností smluvních stran při 

provedení díla, specifikovaného v rámci zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Oprava spár v komunikacích“, která je součástí této smlouvy (dále i 
jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je oprava spár na komunikacích II. a III. tříd v majetku 
Ústeckého kraje. Další specifikace předmětu plnění je uvedena v položkovém rozpočtu, 
jenž je součástí této smlouvy. 

3. Objednatel si v době platnosti a účinnosti této smlouvy vyhrazuje právo uskutečnit 
množství oprav podle svých skutečných potřeb za cenu dohodnutou na základě této 
smlouvy podepsané se zhotovitelem, a to vždy oproti písemné objednávce. 

4. Dílčí kupní smlouva vznikne vždy na základě písemné objednávky objednatele doručené 
zhotoviteli poštou, případně též prostřednictvím elektronické pošty. Dílčí kupní smlouva 
(konkrétní objednávka) se bude řídit stejnými podmínkami jako tato rámcová dohoda. 
Kontaktní adresa zhotovitele, na kterou bude objednatel zasílat písemné objednávky, je 
Dvořeckého 628/8 , 169 00 Praha 6- Břevnov., e-mail pro vyřizování písemných 

objednávek je info@vieneinvest.cz, fax: …………………………. 
5. Objednatel uvádí, že zhotovitel do ceny, která je uvedena v Položkovém rozpočtu zahrnul 

i tyto související náklady: 
a. dopravní značení částečné uzavírky, včetně označení pracoviště, 
b. zajištění veškerých rozhodnutí souvisejících s prováděnými pracemi (zvláštní 

užívání, povolení částečné uzavírky apod.). 
6. Veškeré práce budou prováděny za částečně omezeného silničního provozu. Objednatel 

upozorňuje, že opatření pro zabezpečení dopravního provozu na komunikaci si 
zhotovitel zajišťuje na pověřeném úřadě v příslušném městě dle plnění zakázky včetně 
částečné uzavírky komunikace. 
Součástí předmětu plnění je doprava a instalace díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla uvedenou v Položkovém rozpočtu. 

8. Zhotovitel provede práce dle platných, v souladu s předpisy BOZP a PO s důrazem na 
dodržení technologických postupů, kvality a jakosti prací. 

9. Zhotovitel zabezpečí, po celou dobu provádění díla, stanoviště přenosným dopravním 
značením ve smyslu Technických podmínek TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní 
značení na pozemních komunikacích“ schváleným Ministerstvem vnitra a Ministerstvem 
dopravy a spojů ČR v roce 1996. 

10. Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid pracoviště v průběhu plnění díla a je povinen 
odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění díla. 

11. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3/6 

II. 
Doba a místo provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle této smlouvy do 31. 12. 2021. 
2. Místem provedení díla jsou oblasti působnosti provozu:  

• ÚSTÍ NAD LABEM, Gogolova 19, 400 04 Ústí nad Labem - Trmice  

• DĚČÍN, Krokova 31, 405 01 Děčín I 

• CHOMUTOV, Pražská 6, 430 01 Chomutov 

• LITOMĚŘICE, Nádražní 29, 412 33 Litoměřice 

• LOUNY, Poděbradova 2653, 440 30 Louny 

 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla se ujednává v Položkovém rozpočtu v součtu objednávek maximálně však ve 

výši 5 990 000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů devět set devadesát tisíc korun českých 
bez daně z přidané hodnoty). 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran, dle Položkového rozpočtu. Cena díla 
bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. 
Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla ze žádného důvodu (např., že 
provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). 
Zhotovitel přebírá ve smyslu ust.     § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností. 

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla. Podkladem 
pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) 
stvrzený oběma smluvními stranami.  

4. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 21 den od dojití faktury objednateli, také náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 
 

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla, 

specifikovaného v objednávce objednatele, objednateli v místě provedení díla a 
potvrzením (podepsáním) Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou 
jako výhrady uvedeny v Protokolu včetně termínu pro jejich odstranění. V případě, že se 



 

 

4/6 

strany nedohodnou na termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je 
povinen vady odstranit nejpozději do 7 dnů od podepsání Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v bodu 1. tohoto čl. 

4. Pokud dílo obsahuje jakékoliv vady, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. 
Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění. 
Bez ohledu na takto stanovené termíny pro odstranění vad, se zhotovitel dostává do 
prodlení se splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním dnem 
následujícím po uplynutím doby plnění dle čl. II. bod 1. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 
 

 
 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 
1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované 
ceny díla nebo jeho části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Objednatel má vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za 
jakost:  
a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady do 7 dnů od dojití reklamace, 
b)  požadovat slevu z ceny díla, pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na 

této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu 
uplatnit i přednostně před opravou, 

c)  vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen 
uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 

d)  požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící 
v užívání nebo toto znemožňují, 

e)  odstoupit od smlouvy. 
7. Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 
8. Jakékoliv finanční nároky dle bodu 6. tohoto čl. je objednatel oprávněn uhradit ze 

zadržené ceny díla nebo její části dle bodu. 3 tohoto čl. 
 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby provedení díla 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny objednávky, 
b) zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby odstranění 

vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 



 

 

5/6 

bez DPH,  
c) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za 

vady nebo za jakost smluvní pokutu 1000,- Kč bez DPH, 
d) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

  
2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a ušlý zisk. 

 
 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 
 

3. Zhotovitel bude provádět předmět této smlouvy na základě zaslané písemné objednávky 
objednavatele, která bude obsahovat: 

a. místo opravy, 
b. požadovaná plocha, 
c. kontaktní osoba pro jednotlivou dodávku / příslušný vedoucí provozu. 

 
4. Objednávka bude vystavena a podepsána pouze pracovníky pověřenými jednáním ve 

věcech technických. 
5. Objednávka bude zaslána faxem, emailem nebo poštou na kontaktní údaje uvedené 

v této smlouvě. 
6. Termín pro plnění dílčích objednávek je stanoven do dle konkrétní jednotlivé 

objednávky.              
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena v 4 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí smluvních ujednání podle této smlouvy je:  
a) Položkový rozpočet 
  

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem  
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

 

6/6 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Vybraný zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové 

schránky Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
 
 
 
 
 
V Dubí dne 
 
 
 
 

V Praze dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Ing. Libor Tačner, ředitel 
 

Michal Chovanský , jednatel 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 




